
 

COMUNE DI CAVARZERE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

SINDACO ORDINANZE DEL SINDACO ORDINANZA  N. 23 DEL 10-03-2023                   

 

 

ORIGINALE 

REGISTRO ORDINANZE N.23 DEL 10-03-2023  
 

  
OGGETTO:   

 

CHIUSURA SCUOLA DELL'INFANZIA "PICCOLI ANGELI"  A 
BOSCOCHIARO PER INDAGINI STRUTTURALI. 

 

Il Sindaco 
Vista la comunicazione dell'Istituto Comprensivo di Cavarzere acclarata al Prot. Comunale 

n. 4790 del 9.3.2023 con la quale viene trasmesso il verbale di sopralluogo del Responsabile del 

Servizio di Prevenzione Protezione Ing. Campaci, presso i locali, di proprietà della Curia vescovile 

di Chioggia, che accolgono la Scuola dell'Infanzia "Piccoli Angeli"; 

Preso atto che il Dirigente del Settore Governo del Territorio del Comune di Cavarzere, 

con nota in data 9.3.2023 Prot. 4840, valuta che sulla base del succitato sopralluogo, vi sia un 

potenziale pericolo relativo a distacchi e crolli degli intonaci dai soffitti; 

Considerato che nelle more della effettuazione di indagini strutturali più accurate da parte 

di specialisti, le cui conclusioni saranno determinanti per le valutazioni in merito alle modalità di 

continuazione dell'attività didattica, è necessario, per salvaguardare l'incolumità dei bambini, del 

personale insegnante ed ausiliario, procedere alla sospensione dell'attività didattica; 

Visto che l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e 

l’art. 139 del D.Lgs. n. 112/1998 attribuiscono al Sindaco la competenza ad adottare provvedimenti 

finalizzati a prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità degli studenti e dei 

cittadini; 

 

ORDINA 

 

il non utilizzo del plesso di Boscochiaro ospitante la Scuola dell'Infanzia "Piccoli Angeli" con 

conseguente sospensione delle attività didattiche per il periodo dall'11.3.2023 al 10.4.2023; 

 

DISPONE 

 

- che la presente ordinanza venga trasmessa al Prefetto, all’Ufficio Scolastico Provinciale, al 

Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cavarzere, al Comando Polizia Municipale, ai 

Carabinieri di Cavarzere, alla Curia Vescovile di Chioggia. 

 

- che il presente provvedimento sia pubblicato, oltre che a l l ' Albo pretorio online, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sottosezione "Provvedimenti - provvedimenti dirigenziali"; 

 

Si dà atto che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online del Comune 

avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, in conformità della normativa vigente 

in materia di protezione dei dati personali. 

 

Ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7.8.241, s.m.i, si rende noto che contro il presente 

provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. Veneto, ai sensi dell'art. 21 della Legge 

6.12.1971 previa notifica a questa Amministrazione entro 60 giorni dalla conoscenza dello stesso 

mailto:N.@73@


 

COMUNE DI CAVARZERE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

SINDACO ORDINANZE DEL SINDACO ORDINANZA  N. 23 DEL 10-03-2023                   

 

 

provvedimento oppure il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi D.P.R. 

21.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni dalla stessa data. 

 

 Il Sindaco 

 Avv. MUNARI PIERFRANCESCO 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


